
全国赤十字施設

臨床工学部門担当者様 平成 20 年 9 月 16 日

日本赤十字社医療センター

医療技術部 臨床工学技術課

齋藤 郁郎

“日赤臨床工学技士会発足準備会（仮称）”開催のご案内

拝啓

初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、全国の赤十字病院で働く臨床工学技士の会を発足させよう！との機運が高まり、一部の地域で

は連携を模索する活動が始まりました。

そこで、本年 10/9（木）10/10（金）に釧路市で開催されます、第４４回日本赤十字社医学会総会を

機に“日赤臨床工学技士会発足準備会（仮称）”を下記の通り開催することになりました。

ご多忙中とは存じますが、開催の主旨をご理解いただきまして、ご参集の程、よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

＜日時＞ 平成 20 年 10 月 9 日（木）午前９時 30 分 ～

＜場所＞ 釧路市観光国際交流センター

第 44 回 日本赤十字社医学会総会 受付カウンター

※ 受付カウンターに“臨床工学部門専用受付”をご用意いたします。

同封いたしました“臨床工学技士名簿”をあらかじめご記入の上、専用受付にご提出

ください。

※ “日赤臨床工学技士会発足準備会（仮称）”の開催時間、場所等の連絡事項は、受付の

際にお知らせいたします。

※ もし、第 44 回日本赤十字社医学会総会に参加されない方は、必要事項をご記入の上、

“臨床工学技士名簿”を下記までご郵送いただくか、下記メールアドレスにメールを

いただければ、入力フォームを添付して送信いたします。必要事項を入力後に返信し

てください。

〒１５０－８９３５ 東京都渋谷区広尾４-１-２２

日本赤十字社医療センター

医療技術部 臨床工学技術課

齋 藤 郁 郎

電話：０３－３４００－１３１１ 内線 ６２７６

e-mail ： saito_ikuo@med.jrc.or.jp


